SCRIPTA

Numéro Scripta : 6734

Autre(s) référence(s) : Round 298

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Évreux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1158]

Lieu d'émission : Northampton

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des biens que l'église d'Évreux possédait en Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° L, t. 1, p. 151-152.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 298.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 151.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus et omnibus fidelibus suis tocius Anglie et Normannie, salutem. Sciatis me concessisse Deo et ecclesie Sancte Marie Ebroicensis in elemosinam perpetuam manerium de Branfort in Suthfolc, cum omnibus que illi pertinent, et XL. solidatas in sochemannis in Claudone hundredo et in Bosemere hundredo, que rex Henricus avus meus Oino episcopo et ecclesie Ebroicensi dedit. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia bene et in pace et quiete et honorifice teneat manerium illud, cum omnibus rebus que illi pertinent, cum soca et sacha et thol et tean et infangenetchief et omnibus consuetudinibus suis, sicut avus meus rex Henricus illud unquam melius tenuit in dominio suo, et cum omnibus libertatibus et quietanciis quas idem manerium habuit tempore regis Henrici avi mei de sciris et hundredis et geldis et danegeldis et placitis et auxiliis. Testibus : Philippo Baiocensi episcopo, Jocelino Saresberiensis episcopo, Hilario Cicestrensi episcopo, Th. cancellario, Reginaldo comite Cornubie, Roberto comite Legrecestrie.

Apud North[antonam].